АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                          «ГОРОД АСТРАХАНЬ»
[bookmark: bookmark0]                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: bookmark1]22 июня 2016 года	 № 4087

О создании постоянно действующей конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в муниципальном образовании "Город Астрахань"
В соответствии с Федеральным законом "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 21.12.2015 №8916 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования «Город Астрахань» с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 10.03.2016 №1367, от 07.06.2016 №3618, Законом Астраханской области «Об отдельных вопросах правового регулирования отношений по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Астраханской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать постоянно действующую конкурсную комиссию по проведению открытых конкурсов на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования "Город Астрахань".
2. Утвердить прилагаемый состав постоянно действующей конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования "Город Астрахань".
3. Утвердить прилагаемое Положение о постоянно действующей

конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования "Город Астрахань".	v
4. Управлению информационной политики администрации муниципального образования «Город Астрахань» разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте органов местного самоуправления г. Астрахани.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Город Астрахань» Диденко Г.В.
И.о. главы администрации
С.Б. Агабеков

Утвержден
постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань»
[bookmark: bookmark2]от 22.06.2016	№4087
Состав
постоянно действующей конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок муниципального образования "Город Астрахань".
1. Начальник управления транспорта и пассажирских перевозок администрации муниципального образования «Город Астрахань», председатель комиссии;
2. Заместитель начальника управления - начальник юридического отдела управления транспорта и пассажирских перевозок администрации муниципального образования «Город Астрахань», заместитель председателя комиссии;
3. Главный специалист -«юрист юридического отдела управления транспорта и пассажирских перевозок администрации муниципального образования «Город Астрахань», секретарь комиссии;
4. Заместитель начальника правового управления администрации муниципального образования «Город Астрахань», член комиссии;
5. Депутат Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» - заместитель председателя комитета по экономическому развитию города, член комиссии;
6. Начальник технического отдела управления транспорта и пассажирских перевозок администрации муниципального образования «Город Астрахань», член комиссии;
7. Ведущий инженер технического отдела управления транспорта и пассажирских перевозок администрации муниципального образования «Город Астрахань», член комиссии.

Утверждено
постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань»
от 22.06.2016                №4087
Положение
о постоянно действующей конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок муниципального образования «Город Астрахань».
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о постоянно действующей конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов на право получения свидетельства об осуществлении йеревозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования «Город Астрахань» (далее - Положение) разработано в соответствии с требованиями Федерального закона «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления администрации муниципального образования «Г ород Астрахань» «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования «Город Астрахань», Закона Астраханской области «Об отдельных вопросах правового регулирования отношений по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Астраханской области» и определяет понятие, цели создания, функции и порядок работы постоянно действующей конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования «Город Астрахань» (далее - комиссия).
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуются Федеральным законом "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Закон), Гражданским кодексом Российской Федерации и : иными федеральными законами и
[bookmark: _GoBack]
нормативными актами Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Астрахань», постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 21.12.2015 №8916 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования «Г ород Астрахань» с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 10.03.2016 №1367, от 07.06.2016 №3618, а также настоящим Положением.
2. Основные цели и задачи комиссии
2.1. Комиссия создается для проведения и определения победителя конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в муниципальном образовании «Город Астрахань».
2.2. Исходя из целей деятельности комиссии, в ее задачи входит:
2.2.1. Обеспечение объективности при рассмотрении и оценке заявок на участие в конкурсах;
2.2.2. Создание равных конкурентных условий для всех участников конкурсов;
2.2.3. Соблюдение принципов гласности и прозрачности осуществления конкурсов;
2.2.4. Устранение возможностей злоупотребления и коррупции при проведении конкурсов;
2.2.5. Соблюдение конфиденциальности информации, содержащейся в заявках участников конкурсов.
3. Функции комиссии
Для выполнения поставленных задач по проведению и определению победителя конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в муниципальном образовании «Город Астрахань» комиссия осуществляет следующие функции:
3.1. На первом этапе: вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и их рассмотрение, принятие решения о допуске претендента к участию в конкурсе- и о признании его участником конкурса либо об отказе в допуске претендента к участию в конкурсе.
3.2. На втором этапе: оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе.
3.3. Определение победителя открытого конкурса.
3.4. Ведение протокола вскрытия конвертов и рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе; протокола оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе, протокола рассмотрения единственной заявки

на участие в конкурсе.
3.5. Направление запросов в соответствующие органы и организации в целях проверки сведений, предоставленных участниками конкурса.
3.6 Проверка соответствия участников конкурсов требованиям, установленным Законом.
3.7. Другие функции, связанные с определением победителя, осуществляемые в порядке, установленном Законом.
4. Порядок формирования комиссии
4.1. Комиссия является коллегиальным органом, созданным на постоянной основе. Состав, председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь утверждаются постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань».
4.2. В состав комиссии входит не менее пяти человек.
4.3. Членами комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах определения победителя конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в муниципальном образовании "Город Астрахань", в том числе физические’лица, подавшие заявки на участие в таком определении победителя или состоящие в штате организаций, подавших данные заявки, либо физические лица, на которых способны оказать влияние участники конкурса (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами указанных участников конкурса), либо физические лица, состоящие в браке с руководителем участника конкурса, либо являющиеся близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и не полнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями руководителя или усыновленными руководителем участника конкурса, а также непосредственно осуществляющие контроль должностные лица контрольного органа в сфере закупок. В случае выявления у в составе комиссии указанных лиц постановлением администрации муниципального образования «Г ород Астрахань» указанные лица незамедлительно заменяются другими физическими лицами, которые лично не заинтересованы в результатах определения победителя и на которых не способны оказывать влияние участники конкурса, а также физическими лицами, которые не являются непосредственно осуществляющими контроль должностными лицами контрольных органов в сфере закупок.
4.4. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов.
4.5. В случае отсутствия председателя комиссии исполнение его обязанностей возлагается на заместителя председателя комиссии.

5. Порядок проведения заседаний комиссии
5.1. Председатель комиссии своевременно уведомляет членов комиссии о месте, дате и времени проведения заседания комиссии.
5.2. Заседания комиссии открываются и закрываются председателем комиссии.
5.3. Председатель комиссии осуществляет общее руководство работой комиссии и обеспечивает выполнение настоящего Положения, в том числе:
· открывает и ведет заседание комиссии;
· объявляет состав комиссии;
· объявляет заседание правомочным;
· назначает члена комиссии, который будет осуществлять вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе; объявлять сведения, подлежащие объявлению на процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе;
· подводит итоги и оглашает принятые решения;
· принимает решения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии законодательством Российской Федерации и настоящим Положением;
· подписывает протоколы комиссии;
· объявляет о завершении заседания комиссии;
· осуществляет иные действия в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.
5.4. Секретарь комиссии:
· готовит запросы для направления в соответствующие органы и организации в целях проверки сведений, предоставленных участниками конкурса;
· оформляет протоколы заседания комиссии;
· готовит и направляет претендентам, не допущенным к участию в конкурсе, письменные уведомления о принятых комиссией решениях;
5.5. Члены комиссии:
5.5.1. Принимают решения по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.
5.5.2. Подписывают протоколы комиссии;
5.5.3. Осуществляют иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.
5.6. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии при наличии кворума.
5.7. Каждый член комиссии имеет один голос.
5.8. Принятие решения членами комиссии путем проведения заочного голосования, а также делегирование ими своих полномочий иным лицам не допускается.